
iario 1 cial 
do Município de Limoeiro cio Norte-CE DOM 

(do pelo art. 100 da Lei Organka do M wilcfpio de Lhnoeim do Norte, com a nova redação dada pela Esvaida oo42os7. 

ANO IV - N° 707, DE 03 DE MARÇO DE 2020. 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO .  

Secretaria Municipal de Gestko,  Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEGEF) 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES É PREGÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto: A comLs.são de licitação informa aos interessaa,queb.çira licitação  
do ' 'Menor Preço na moda1i 	 4eJ'rJ  

-I 1 90 - Is' 	I: • ara CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR 
PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SE-
CP ETARiA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE - CE. Irá acontecer na data do dia 17 de Março de 2020 às 08:30 horas na 
plataforma www.portaldecompraspubLicas.com.br, para maiores informações 
procurar na na sala da comissão de licitação no endereço na Rua Cel. Antônio 
Joaquim ti0  2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser 
adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 
lZhOOmin, em dias úteis, ou através do sue: www.tcmce.govbr (portal de 
licitações dos municípios) e wwportaldecompraspublicas.com.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto: A comissão de licitação informa aos interessados que abrira licitação 
do tipo Menor Preço na modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço 
no 2020,2702-00ISEMEB, para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS, MERCA-
DORIAS E GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO 
DECORRENTE ANO DE 2020, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. Irá acontece' na data do 
dia IS de Março de 2020 às 08:30 horas na plataforma wwtv.portaldecompras 

.com. hr, para maiores informações procurar na na sala da comissão 
d ,SMção no endereço na Rua Cel. Antônio Joaquim n°212!, Centro - Li-
moeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão 
de licitação nos horários de 08h30min às lZhOOmin, em dias úteis, ou através 
do sito: www.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios) e www.por-
ta!decompraspublicas.com.bxt 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO 
Objeto: A comissão de licitação informa aos interessados que abrira licitação 
na modalidade Chamamento Publico n° 2020.2802-00ISEMEB, para AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE - CE. O chamamento dará inicio após esta publicação 
se estendendo até o dia 03 de Abril de 2020,12:30 horas na sala da comissão 
de licitação no endereço na Rua Cd. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Li-
moeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão 
de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através 
do site: wwwtce.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios). 

1 
Procuradoria dera: do unIcpI(PcM) 

RESIJLTAIYO FINAJ. DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

Conforme letra "e" do item 6,4 do Edital de Seleção Simplificada de Es-
tagiário de Nível Superior cru Direito, através do presente Expediente, a Pro-
curadoria Geral do Município vem, antecipadamente, publicar o Resultado 
Final, o que faz na forma abaixo. 

Limoeiro do Norte-CE, 03 de março de 2020. 

Erlano Marcos Araújo da Costa 
Procurador Geral da Município. 

4** *** *4* 

RESULTADO FINAL 
1 - Devido ao fato de não ter sido apresentado nenhum recurso contra o 

resultado preliminar (letra "d" do item 6.4 do Edital), antecipa-se o RESUL-
TADO FINAL da Seleção Simplificada de Estagiário de Nível Superior em 
Direito, cuja ordem classificatória segue abaixo: 

CaniS 
raçio 

, lMcd- 
ça - o 

Mkli.  Dmnpate 
(Itean6.2) 

stw.çso 

01 Ke&nejot3tpmth 03 - 
CADASTRO DE 

RESERVA 

02 
Co 
viu 02 00 

CADASTRO DE 
RESERVA 

03 Tlaii8oSilvadeSoon 15 3. - 
CADASTRO DE54 

RESERVA 

04 Matbeoa Ca~) de OILnira 14 344 
CADASTRO DE 

RESERVA 

06 Bierera&ASndeMowa 01 1,40 - 
CADASTRO DE 

RESERVA 

06 Lti, Gustavo Rég. r,s- 
beira 

07 US- 
CADASTRO DE 

RESERVA 

07 
Arteudo Reubtr de Oliváa 
F~ 

os Ê,14- 
CADASTRO DE 
~A 

0$ Elbio Cosia cwtaL.ma O 3.12 3.20 
CADASTRO DE 

RESERVA 

co Maria Aparecid, do' Santoe 
Lima 

13 522 700 CADASTRO DE 

19 
Karoiisae Kellei 	de 	Ferias 
Lhria 04 7,97 

. CADASTRO DE 
RESERVA 

11 YoM,,aPcirÉo li 7,85 . 
CADASTRO DE 

RESERVA 

12 Mana Rasata AI.da silva 06 t - CADASTRO DE
il RESERVA 

13 DalilaRodriguadesoosa II 7.49 - CADASTRO DE 
RESMA 

14 lare&a5itnQ,sves ao 7,47 ' 
CADASTRO DE 

RESERVA 

15 Lera Cecilia da Coata Fonseca 09 6.74 - CADASTRO DE 
RESERIõt 

II - Consoante item 9,2, os candidatos ac'ma do CADASTRO DE RE-
SERVA podem ser CONVOCADOS A QUALQUER MOMENTO, através 
de Edital próprio a ser divulgado no sue da Prefeitura Municipal de limoeiro 
do Norte (w'wwiimoeirodo rte.ce.govMr), obedecendo à ordem de classi-
ficação e a necessidade da POM e/ou quando surgirem vagas, bem como da 
disponibilidade financeira para contratação. 

III - Alertamos que o candidato eventualmente convocado ainda pode ser 
eliminado se descuniprir qualquer das regras contidas no Edital da Seleção 
Simplificada de Estagiário de Nível Superior em Direito. 

Limoeiro do Norte-CE, 03 de março de 2020. 

Ertano Marcos Araújo da Costa, 
Procurador Geral do Município. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

  

ISSN 1677-7069 	 1,1 9  42. terça-feira. 3 de março de 2020 

485.509,36. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço acima citado e no cite do TCE: https:/feuww.nce,ce.gov.br/.  

iracema-CE, 2 da março de 2020. 

FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NI e/2020-PP 

Objeto: Contratação de serviços técnicos com inata tençto preventiva e corretiva de 

computadores, monitores da computadores, no-breako, eltablilzadornn, módulos Isoladores 

e rede te computadores junto aos órgãos da Prefeitura dg itaiçaba, Estado do Ceará 

Abertura das propostas: 13/03/2020, às 9u00 AM. Local do editei n abertura doo propostas: 

Saia da Comissao Permanente de UcItaçao, situada à Av, Coronel lo3o Correia n5  298, 

Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP: 62820-000. inlormações peio Ione: 1831 3410-1112. 

Itaiçaba-CE, 2 de março de 2020. 

VALESKA CARIA DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÂG ELETRÕNICO Na2020,02,2t,1-PE SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de ltapajé - Ceará, torna pOblico, para 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de março de 1020. às 11:001d lispou 

horas). Horário de aranilia/DP, catará realizando licitação, na modalidade Presao Eletrônico, 

Critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n5 2020.02,21.1' Pt SOP, 

cor, fins ao Retintro ds Preço visando à aqeisiçao de mateniai didático complementar para 

apoio ao processo de erisino e aprendizagem para as turmas de educaçao infantil O, iii, IV 

V de interesso de Secretaria Municipal de Educação, o qual encontra-se na integra na 

Sede da comiatao, situada a Ao- Antonio Pereira de Meloa  353, Pa. Lima, ltapaJf, Ceará. 

Maiores informações: alte: biicornpras.org.br  e/ou no endereço citado e peio Fone: 085 
3346.1015, no horário de 05:0Db às 12:00h ou pelo site eaww.tce.ce.gov.br. 

Itapajá Cf, 2 de março de 2020. 

JOSE MAC DOWE5. ItlaçirtA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2020.02.12,1-PE SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de itapajé - Ceará. toma público,para 

conhecimento dos insarasoados, que no ateísmo dia 16 da março de 2020 as 09:0D1,Inove 

heras), Horário de sraania/DF, cotará realizando licitação, na modalidade Preg3o Eletrônico, 

critério de julgamento Menor Preço por ltsnn, tombado sob o te 2020.02,12.1' PC Snp, 

com fina ao Reeietro de Preço visando a contrasaçlo de empresa para fornecimenio de 

cava de oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro cosi regime de comodato nos 
tamanhos Im', 3,Sm', lma  e 10m5, destinada a atender as necessidades do Hospital e 

Maternidade João Ferreira Gomes e Un idadet Básicas de Saúde de responsabilidade da 

Secretaria de Saúde do Municipio de itapajé/CE, o qual encontra-se na Integra na Sede da 

Con,iss3o, situado a Au.. Antonio Pereira de Meio, 353, Pc. Lama, itapajé, Ceará, Maiores 

informaçôet: cite: blicomprao.ort.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085 3346-1015, 
no horário do 00:0011 ao 12:001, ou pelo sue wssw.tce.ce.gor.br. 

itapajé - CE, 2 de março de 2010, 

JOSE MAC ODWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 1,19  3/2010-SMPS 

A Prefeitura Municipal de itarema, Ceará, através da Secresaria Municipal de 

Proteçbo Social e Cidaáària do Municiplo de itarema, comarica aos intersnnudos que no 

erdeimo dia 20 de março de 2020, àu Oah, estará abrindo Lidtaçjt na Modalidade Tomada 

de Preço N' 003/2020-SMPS, calo Objeto é a Contrataçao de terviçon técnlcom 

eopeclalioados para Assessoran,enio do Proieto lialegai Saber, junto a Secretaria de 

Assistência Social e Cidadania .. Município de Itarema, Ceará O Edital completo estará a 

disposição após essa publicação no horário de 005 ão llhlOmien, no endereço da Prefeitura 

Praça Nossa Senhora de Fátima, N 48, Censro, liarema-CE, ou nos Endereços Eletrônicos: 
wew,tcs,ce,goatbr\ilcltacoes e weose.itaresna.ce.gov.br. 

itarema.CE, 2 de março de 2020. 

INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comisaio de Licitaçao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

psstoÃo ELETRÔNiCO NR 2020,03,02.1 

O Pregoeiro Oficial do Municiplo de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas 

airlhaiçtea legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 

realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica n'n'ose.biLorg,br, por 

intermédio da soba de t,lcitaçees e Leilões do sraali (eLL), certame l'citatório, na 

modalidade pregão ri' 2010,00.021, do tipo Eletrônica, cujo obieto é a aquisiçSo de 
produto Hipociorito de Cálcio Granulado, destinado ao atendimento de uso das 

necessidade, do SAAEJ do Municipio de Jardim/a, conforme eopeciflcaçtes apresentadas 
junto ao Edital Consocatãrlo e acua acetol, com abertura marcada para o dia 07 de Março 

de 2020, a partir das OtOO horas. O inicio de acolhimento das propentas comerciais 

ocorrerá apartir do dia 03 de março de 2020, ás 0900 horas. Maiores informações e 

entrega de editais no endereço eletrônico: www.bil.org.br, por intermédio da Bossa de 
Licitações e Leiiôeo do Brasil (511.1, informaçsen poder3o age obtidas ainda pelo telefone 

05) 3555-1772. 

Jardim - CIE, 2 de março de 2020. 

ALOXSANORO LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA 

Is,,eauuraeaead. ,e,.nr,,n.asueenue,eta.k,,onim 
ssw'Jfe,sn.,a,nan,ba/uu,ans,laa,ae.e,ne, ado o41n ns000mmataoolaa 

RESULTADO DE HAØ1UT.CÃO 
CONCORRÊNCIA NR 2019.12.30.1 

O Presidente da ComboIo de Llcitaçio do Munlcipio de Jardln'VCE, torna 
Público o aalgamerto da faae de habilitação: tmpreaai HabilItada, - cnergy ServIços EIEELI 
- EPP, construtora Contrat Eeropreandimentoa EiREU, Elenroponi Ser, e Cova, EIRELI - ME, 
Greco e Suttgntabilidada a Instalações tletricao, OONOESTE - Construtora Nordeste EI5ELI, 
Multi Projetob, Serviçooerranspories EIRELi ME por cumprimento integra l às eglgfnciae 
ed,taiicias. Empreoas lnabii',tadaa - á? Corttrsçõea e Seniiçot LTOA - ME por dezcumprlr os 
iscos 3.2,16 e 3.2.17 do Edital Convocatãrio, Alt, Construtora i,T0A - ME por descamprir 
o item 3.1.16 do Edital Convocatório, AlIamo Edgar Pernanden Rorm - ME por descumprir 
o tem 3.2.16 do Edital Convocatório. Destacou seainda que a empresa J2 Construções e 
Serviços LTDA . ME apresentou Certldao Negativa de Débitos quanto a Divida Ativa da 
UroIjo e Certificado de Regularidade de Situação ' CRS do FGTS, ambos com validade 
vencida, porém tendo a ela concedido o prazo Legal para apresentação de tal regularidade, 
conforme presluto da Lei Complementar nu  123/2006, por se tratar de ME/EPP. Maiores 
Informações, na sede da Comisnas de licitação, oito na Rua Leonel Adensar, n 347, Centro, 
na Odade de JIti,fistICE, de segunda a tema-feira, no horário de 01 às 12:00h ou pelo 
teinfone 18SI3555-1285. 

1ardim-CE 20 de fevereiro de 2020. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na 2/1020 

A Prefeitura Municipal de dijoca de aericoucoara/CE, pessoa juridica de direito 
publico, lrocri'to no Cadastro Nacional de Pessoa auridica sob o ne.  CNPJ: 23.710.034/0001-
10, com sede na Rua Minat Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Bratil. 
CEP: 02.595'ttO, através da Secretaria da educaçao, vem realizar Chamada Pública Na 
002/2020 para aquisições de eéneroa siimenoiclou de agricultura fanmilbar e do 
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao Programe Nacional de 
Alimentaçjo Escolar, durante o Ano Letivo de 2020. Os Grupos Formais / Informais deverão 
apresentar a documentação para habilitaçlo e Projeto de Venda até o dia 25 de Março de 
2020, às 09h00 nove) heras, na saia da CPI da Prefeitura Msnicipal de lusca de 
JericoaCoara/CE no endereço acima citado. 

Jinoca de Jericoacoara-CE, 2 de mar de 2020. 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES 

Previdente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NR  5/2018 

A Secretaria Municipal de lnfraestrunuraeObras Urbanas. A Comissão 
Permanente de Ucitaçjo da Prefeitura Municipal de aucát, torna publico o resultado do 
Julgamento das propostas apresentadas pelan licitantes que foi o seguinte: Após a análise 
pelo departamento técnIco/engenharia, das propostas de preços e julgamento, contratou-
se que foi ciassificada e declarada vencedora a empresa Sedna Engenharia LTDA, por ier 
cumprido as eaigtnciai formais, com valor tiobai de R$ 283.372,96 iDuzentoa e oitenta e 
oito mI, trezentos a setenta e dois reais e noventa e seis centavos). Doa anos decorrentes 
do procedimento ilcitatórlo, caberão recursos nos termos do Aos. 109, da Lei Federal n1 
8,686/83 e suas alterações. O acesso ao procanao está dliponivai aos interemadas para 
conhecimento do inteiro teor da decislo do comuusôo. 

Jacás-CE, 2 de março de 2020. 
JOSE EDNE'l' DE OLIVEIRA 
Presidente da Comitofo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Pá' 2020.2502-301SEMEB 

A Coinissso de Licitaç8o informa aos interesnadoo que abaira notação na 
modalidade Chamamento Público na 2020.2e02-001SEMEe, para aquisiçso de gêneros 
silmensicios da agricultura familiar a empreendedor familiar rural para aiimennaçao enrolar 
unto a Secretaria de . cação do Manicipio de Limoeiro do Norte' CE. O chamamento 
dará inicio apát gota 	' . ao e eztendondo and o dia 05 de Abril de 2020, 12:30 horas 
na tala da Comissa' • 	.'; çso no endareço na Rua Cmi. Antõnlo Joaquim o  2121, Centro 

Limoeiro do N' 	'á. 0 edital poderá ser adquirido endereço da Comissão de 
Llcisaçao nos ho 'jr''  ahsOmin às 12h00mln, em diat úteie, ou através do alta: 
ssww.tce.ce.goe.b j. ; . e Licitações dos Municípios). 

Limoeiro do Norte - CL 2 de março de 2020. 
MARIA DE FATIPAA HOLANDA 005 SANTOS SILVA 

Secretária de Edecaçao 

AVISO DE Li içÃo  

	

.EL& 	 t 

A Camiseta de Licitação infame doo interessado, que abrira licitação do tipo 
Menor Preço na modalidade Pregão Eletrônico Para Registro da Preço no 2020,1902-
OO4SEMEB, para contratação de empmaa para registro de preço e aquiaiçao de fardamento 
escolar para ou alunos da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação do 
Municipio de Limoeiro do Norte ' CE. irá acontecer na data do dia 17 da Março de 2020 
ãa 00:30 horas na piatalorma enew.portaidecompraapubiicao,com.br, para maiores 
Informações procurar na na saia da comissão de licitação no endereço na Rua Cel. Antônio 
Joaquim i'n 2121, Centro ' LimoeIro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido 
endereço da Confissão de Licitaçio nos horários de 081h30m1s ka 12hnnln, em dias áteis, 
Ou através do nioe: www.Ecm.ca.gov.br  (Portai de Licitaçôee dos Municipion) e 
wwe,portaidecompraapublicas.com,br. 

Limoeiro do Norte - CE, 2 da março de 2020. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

Presidente da comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ia,  2020.2702.00ISEMEB/SR11` 

A Comissão de Licitação ,sfonnaa aos interessados que abrira iicitaçto do tipo 
Menor Preço na modalidade Pregas Eletrônico Para Registro de Preço ne  2020,2702-
O01SEMEB, para anuisiças de produnon, mercadorias egeneros alimenticios pura merenda 
escutar do decorrente ano do 2020, janta a Secretaria de EducaçSo do Municipio de 
Limo,,ro do Norte- CE. irá acunigcer na data do dia 18 de Março de 1020 às 05:30 hora, 
na plataforma wew,portaidecomprsapublicas,com,br, para msiorea informações procurar 
na na saiu da comiooao de llcitaçao no endereço na Rua Cel. Antônio Joaquim nu 2111, 
Centro 'Limoeirs do Norte 'Ceará. O edital poderá aer adquirido endereço da ComiasSo 
de Lkltaçlo nos horários da OshlOmis às 12h0úmiri, em dias úteis, ou através do ebts: 
visova.Icria.te.Diabir 	(Portal 	de 	Licitações 	dos 	Municipiosi 	e 
e.euvse.portaideconiprsspubiicas.com.br. 

Limoeiro do Norte CE, 2 de março de 2020. 
FRANCISCO VALTER 'NOGUEIRA LIMA 

Presidente da Combustão 

an,semi,a,,iuuau dba,ia,a,av,e 00.1°c, .111 11.1 e, açiradala L ICP 

	

14 esratu,luir,est,uiur, de csa,,, vasiea,nrasr,ra.bce-a,a,i 	'—E 



jdo do Ceará Pjefolturp Múnicipai ge JlJocde Jer oopoer,-sS'&de Uc,jtáo. O 
lunlçlPioepljpca deJic1açoarç!porJnteppédloda seu PregoelroomóJlcoqu,a,Lará 
çja$oa'modadedft PreØc Pfrsencjat NV2020.024t01 ,tipo Mpn,9r Pmçopgç Ijem, pr,o 
ontrateção do8iesipateqyjpajddiliteneiilos de cozinha para'atorØer,as riõcessldades 
a.Steta41ae0S'údé dc,,Municrplo dJflocàde Jarlcoacoar&CE com dataeeetiur9wm 
6/03/2920,' às 09:30h. O'Edilarbtá á dIsposIção dps laieréisdos na salada C.RL.flituada à 

caem 
EÇ,02d.Menç6de2o20.FronciscodasChagasLouronçoAives.Pregoeiro. 	o 

4do8J Cotrã j-Jttura MiCIpai 	 A4,l3$5g3 aa 
•roposta , le Jneçps — Cooco'rflcJp Púbilcp '? 01,911Q701.SÇl$. Qble: 

lmtaS'%evestimenAsfá(Uco ¶rochdJaguamtama"Poio Bezerra de Menzes, 
9fif'dkeiiã9 deÇ'loipijno MunicJp ÇeaiitamaCE;con teflcf, sic9, artp 

44Øssão0de0,fcltaçao comunlcaos lptetpsadps1qye a * 
Doradoá eoyerojpoçe7eraços'sená 49S/0/2 às40:OOho!aa1y sa - 

i&,a Uç a,$e$Mhiqpai, RuaÇctstào 004 T4,q8 ai*os 
gynalei 6 357

as 
6-1305pflall' 

BeFvenaimd202O. FranciscoJeanBarretocle Oli'alnaPnesidentedaPL. 

LjWS 
te 

utico 
- 

'r gari 
iaiST5r 	 Tçpiadada'PQç9sJ 

l01.9Q?FSQ,w opguintppieto; qnpatâçØó pmpres%parq4est çAp% 
nviçose&IinJpOtde$otas deaent àpinaiianuWdasmargçnsas eaMdas do 
iunipiç jÇa,soçretade Ç)firas, Infraofüutura e Ubanisno4yuburetftãfltaI& 
gormaeaSeie. date2miseo deIcitaçso, no horário de 0800h,Õj20øh 

o1I&202Otuaiia Maria BastosAdvIncula-'PresIdentotL 

ptJoÇearárfl ffl4t4IEjpa de SábqIro.frflog%eLra MunipaIwmja 
aress9dos?flprô,cJnj24 de.q arí2020,.às 1 OhO9m ne rabrind 	& n 

cujoobjeto éaaquisição de equipamoqtos 

til 

pa; atnder as,necos0sldados da ,Unidedo Mista do Saúde-do 

lc 

á. disposjçpo do, injerossadosj di9 

te 

às 

2!M!Lctr L4:d. 
t!y1 

titao do Co 	ftuitMDhtôipjdo8aSojI,p. kPçq)ktent4. Coao°detadfo 
omunica 	Jptqressndkqi eao.pip10 di&R3do mare Z020, áC0h0Óïlnrlarb 

di 
0 

§ocreJa4a do Infraestnilura 
çompipt&9' 

PRSI no hprrR o&:opMt'oo 
ss1qQneJt a Prísiwmp;tra,essa Sopador Mig

rMe 

uei, n 0 15; Contro.SaboelroCE7OZ do 
aarço4et20etÕcIorfitfrVProsldefltflatOmtsSAbdtC 

stdjdo4Cfia 000P"fiitu?MUnlproaI dePoranàètAvlsp 4ntinuaçAo do 

tqqn ad6ta njrotaOR; ài pfiaoia da Comjssãq db't,idtaçãqcai 

At0r. ' da'Pifla1rrOtbfraSipO 
çontlng4 	ao .Çhanjameldq P3ip. fl° 02$01 .1/2O20cbi)eto%Ça 

41b 	ra0fmjMf a ,mpreorVdojao1fl9t 
øt1va$ qa)erflao'P 'rama db 

di 
duoaç?Ci6ncia$Ticnolp  

a  
staao d4ar& Profqityci.p TçJuçuqg;AvIso de UpitçAo. ACjmissaode kicitSÇâg 

'naççqjs - 
estará abrijido 	sso 	 sc) 

CjJp obJetoó: contrataçâo para execução dos serviços qe r9rorma em Estolas a Crcen4 
Foidàdeso J4unicIpio de Tejuçtjoca-CE, Na saia de,Comisssde Lldtaçáo. sityadajia 
ÂaMarnodo ,Rodrígu( Teixelra,, 489 - Centro 	TojuçiJoca - inforóo: 

Rctacaom©h;tmaJi'bogiJtrTeJuçuoca, 02 do março de 2020. Girtano Rodjios 
Albuquerque-P'rosldenttdaCPL. 	 -. 

•,_ —  
s$ado db Ceará - ProfaiturCdottJüçuoca-Âvio de Licitação. AComissão de Licita b 

de'Tuçv 	togiapúbiico,para conhocimeiito doa interessados- que no próximo dia 13Í 
j4o áa' 09;OOhs, estagá abrindo poo na nfodáiidade-Preoo Prosenial sob n 
20 O cúQ90 é: oquisdo de equipamentos_de' práticas integrativas e 

i1êneibrescorno ostratgid, pronbpAo e prouçâo dô cuidado com a úde e partir da 
ipipntbtoimipaq pblIcosda sede'e iocallaad1s db Municrpio de 1Juioca - CE. Na 

Çoco?isado L1itaçAo, situàdana,puo Mamode ,ftorigyes teixaira, 489 - 
lnoniaçøes:-oiicita2prnthotrnaHçpm,horádo do 06:00 és 12U0tis, 'Jeluçuoca, b2 de 

4 
Est'db Çeará 'çfeitün MunitlpaiitQbiiá - Aviso.jbelqya dqs Epvolopes 
PrcpostgtpsPAtomissao"do Utaçáod9 Quiiaré comuDosintssa4pua no 
itróimo di&'05de março de 2020, âs 09:00 hoçes, estará abridp os-onvo(opes Propostas da 
íços retfr9 aJdmada9e,praço nfl12%2019,ujJoto &painei$ço o'nJ 

para elØipee 'Mçl ,aaodb Sijacacosapm di*raos'Ruasa Qeddt Micípio,dé 
Quixe?è-CE, Quixeu'CCe, O3'le iiiarçodo 2020: José EffeimardWElma. Preslónte d CPL  

bit 

Rre1aitra Muni6Vpi de Qtixe4 o aadLjjkfiJape ZaçaIt-.332, tail(8*) 	164$ 

on 

ncdntrflti 	içaodosin1oresA&s oj edital da-Préao 
Eroipi

lã 

8çateja (o %oúdVdQMvnicl!o dttiierdE '4 
roposjásaté obl*q/03l2d0jtS08'00i,; 	 ' 

pposa?nÕdiaj73t2020,a d?ff das OS d'às o8:59h ç fsa''diØtita da iansno'diá 
¶7/03/2020 a pallrdas 09:OOh (horádqq8rdsIjia). 0 çetorldEditpi pddei'á qãdirido11p '" 
endereço, eiojrânico1 btts./McompasimRe "noqt 	%jtaçeO TCE: 
Q9ttqe-,oaãv jjaprlJr ddatçd,,osta 

 publico 

çãpQulxei%,-Cer OZdo nTrça de 202 
tJoséEucimaro úma-Pais(donte dã Comlsséb a0 Licitafa.  

	

dd0*r4rt: Preftur'wMünI4Ia' de'Pii(odt&'Rhuttigo do,,liil.QÍfJJItWdC 	Estado,,.p Cea?Pt$oitur Myoi!psl'do,a9Ju4 	dØm .o(rJ o4,Roeu' 
05*. 

'roio#\?raaMte 	 dntaèoaneE np06ii&i 	 Peed$ioçãoda eretura 

Mumo 	 Ft$upip,ai ds 	
oR WRWi

qbnn tatiglerespa&?tAviáo de 

ngeó
o 

hé'dSprS ons4op9Wp 	t%iwC462 BJ94l2hflo - ç 	p4ataO d pç ras 	Qoiços %chioç,sospeciaOadçs.em - 

lunic p» drPõntaos1 N1eciflcadas as - propostas apçaa,Qt ' pffi 	Øaasyoao 	 govexQ'a'-nSs. 	pib1r9p,rrrptantaçao é 

	

mprasas.0 -CKConstrut-ae$erv1çosL7DAEPP02-LQPycetosJonsfftJçóesLTD.$43- 	roama 	jom d ]ntogddode e geso densco nas cOriprSs pbllcs, de 
(on'rulora a ir Çobi(láijqt.1i'ntW 'LiDA. 04- VK Construçães'o inpraendimanBb ptaresse"daa Dlver,atSortarIas,o,Munítipto'de Pacajus/CE. impotrentç: 40%bItQ iúbUco 
ã,J48 Conal 	sj,olçabTD$)sp6jWU Construçeos o Sojviços'EiRE49,7fiJ& O 

- 	 PM,L4clra AsesrtflÇ,onuitode 

	

Jes.-g,roP%jqocodora- ejppresa: tBM$Iços'eConsUuçeo'EiREL! pogrtar 	Perrn,re,nt 	LictaçSo e CPL, cQnprme pigaçOes ac3stadas aos autájpbpsente 

ly 

' p,apotLogdpo,tS'9!pr410 . it3°da 	 cflpÇoM prazo 

11111 uafdcentosVanta 4nco,rçaj e nçkqrlta o u 	ntpv) 	a9rtpr9zo 4çuaj 	pçrÇcptrarraz6os. Maloçop4Øfon19eLj1Lsodoa!$omI9 Peoonontecltaçáo, 

	

revlstono prf?1o9. inciso 1, eilnaa »b!tdaovigent&#Es'tatt- de tioitaçCei Maiores 	- situfida tRua Gil iy°O0os, Centro PcaJus-CEn&horárt d&O8:00 	12:00h, 
1fruaçóna saia do licitação silvada na Rua Dr Moreira de AzevdctS/N. - Centro4. 	pelo ron'ia: 08.381O77,kCmissão. - 

£ 

ntacosto - stado do Qeará, o no alto w*W,tçe.ce.gov,br. Pentocoate - CEj'02 de março  
202&MnsK' lia Bozerra SAlmoidi-Prosidentedacpt. - 	 'Estadodo CØrá - PtetaitÍfaMin4ipai do LImoeiro 'do Nono --Aviso doLicitáção. 

- o 	- 	 - 
	 Objeto:A Comiasà9 qoLicltçâoJnfonua aos interessados que abraJcação do!po Menor 

	

_alde limoeiro do Norte -Aviso de ChamanenI&Púbiho. 	Preço na mQdaUdadePgã'Ü Eiêtrônlco Para Registro de Proçok&oM,904'ÉMa 

	

ibjoto Á Comissão de LJdtaçãolnforma aosjnterossadoe qu9 abrira' Vdtaçao na modalidade 	para contrathçã6défrosa éa 	

't 

de do preço e aquisição o

ar 

	

harnanie,Púbtco n° 2O20,2802-1SEME8, pan aquisição do gónerta ø&mntldos da 	- os alunos da Rodo Municipal da Ensino, junto 0 Sacrolaria do Educação do Municiplo"dQ 

	

gricuilwa1lUar'o Qmpraendadcr faqiisar,rurai paro aUmentação esJar junto a Secretaria do 	Limoero do Nortt' CE?trá acortalorna daS do dia 

'

1 7d Março do 2020 ás 08:30'hor!i1a 
rS 

	

jcaçe4oMtziiclplodeunioãiro'dqNoi10 -CE.Oçhainamantodará inlcioa~sesta pubiç8o 	plataforma&,tpoØatdecornprpapubUch,00m.br, para maiores infonnaçãesprocurarná'na 

	

dendoroda 03'"Ab1i do'2O)-I20'h&ana saia daCanissáo do Lldlaçãono 	iaia da comissão do.Ucltação no endereço na Rua CeiA0tônio Joaquim n°2121, Centro- 

	

ndoroa&uaeÇ7Ift6rió J6a'ulm$ 2121, Çeito - Ün rbIte'Ceará, O edkai poderá 	Limoelro,qo Norta -.Çoará. O odltai poderá sjadqbirldo enderao da Comissão de Ucltação 

	

adqtV"eoËa Cg4ssãó de Liclt9 nosborádos de OBtrSOmfri às l2hoOn,in, em aS 	nos horáilcts da a30mir s 1 2hdümin, em dias úteis, ou através 09120 wn.ldm.ce.Qov.br 
tsraja,. ,J1oltafww.t&ce:gc.br(Poaaldo t,Jclta~es dos Mwtlplos). 	(Portai do Licitaçoesdos Municipios) ewww.portaidecompraspubtcas.com.br. 	 - 

	

*ssasAomjss8pLidtação toma 	Estado do Coará'.' 	de Saúde da Mlcrorregiioçde,Çemqclm -'Aviso de 
úb 	qaeTjr d 12:99 h6S'do dr,,oa 4março de 2O2O,?a*dispaYilveLpara'd 	Revogaçã 	IJ o de 	ftaçío

J 
- Prek EieG6nl6 N' 2020,02.10.O'lt-O"C6ni?,rè16 Público d 

	

daaÇ%ment das fo - sta 'dPreços referentes ão Pregã&'Einlcq,NZ'ÇM- 	'MicrorrgIão' dtC 	CS!4CN4. através da Cçntsáci. Pem,apote'da Ijcltaçao, 

-soov2o; ijo*o 	 e javago,s de v2lculos -de dlv4 	'( comunica aos 	ea'ro~6dFregoEleb'Õnl 	220210.01, oiJo'objetd'à a - 

Idades ast ratA Pref fbj M nlci ie N 	R ssast COaM° Data 1e 	ti ra das 	
locação devo culosparaptan ras o' 	

Eis 
Polidinlca Col brtoGornssdaSllva a do 

o

5,1: 
o- 	- "-4 '- - 	 - 	 CEO-R Josê (ndezburg Sabln 'Anular i 	nsórdo Púb100 do Saúde da Min'orreglaode 

	

mpstas:4djmarço çp2020Øs'09:0,&ã&09:3O horas (Horâdo,de,,prasíj;0fl). Datdq 	Caqdm, &SeA?ttiido'c4rm?oiL d&%feréncia eanax& conf&wë ar. 49 da Lal de 

	

de 2020,s,p9:3Q horas {ij9rárlo da 8rasÍjiaP): O2dltaI 	Llcitações;Lei N'8.egO3 MqreJntQreçsjJntô a Comj saqPeflhrapb4 de,LJclação0do 
odertsor edqu1d&noe 

 

	

lia s ureis, das ÇS:00 'às 14:00 hbrasahos41Bcal),na Rue Pe. 	Conso pú
isi
i4 de S'a9de,4 Migprreglâde camodni. CwnocíritE, 02 de março de 2020, 

noiaao R9s 	1,388, 9entrp. jjpya"gussas4g, oio. atfaé), dk1 ije: - - SuflaSantosÀn°újói-PresldentsdaComissãodeLlcltaçio. ft 	-. -  

	

.bbmnetUclacoos.com.bjiAcm cov.br, Noya RisasiO3 dAQr99.4%MpO. 	'- 	 - 

'aui?S3 ioAndredo Bonfim - PMsidente-da CPL 	•- - 

Estado do Ceará -prefeitura Mnl*ai dqJi&ca de Jenlpoacoara - Avisado Licitação. 
A ProfelturaMunlclpaitde loca d Jerlcos6bsra]C51- pa:;aoa'jurldica do direito público. 
Inscrito no Cadastro Nacioi)al atppspaJrldlca sob o n°. CNPJ: 23.71q.034/oO,01.11, com 
sede na Rua Mines trara,42oC-Contm - Jljoca de Jenicoacoara Cear Brasil. CEP: 
62.598-000,,ptravés'de §ocrewrla de- Educação, vem realizar Chómada Rúbllca'N° 
002/2020 paJ' ãUisiç0e, cio gênorps llipcflJclos da agdcuurajalllaro dç,pç1preendeor 
famiilar,niral,°destingo-ao atendimento ao Programa Naclonat d'e Alimentação Escolar, 
Øuranta o Ano Letivo de 920. q-Gwp2s Formais)- 	ais-deverao'epresentar a 
documentação ará habijtpçfoa ProJejqde Venda atã o dia 25 detiarço de 2020, às 09h00 
(çpve) horaar- na,$ela 	Q?L(daÇféfoiturq Municipal de 'JIjoq"do zJericoacoara/CE. no 
endoreoa 

al. 

qIjoc'adeJenioicoara março de 2020. Francisco Das 
Chagaít(oureneoAwes - Prb'sidente. - 	 - 

304185614 

.!LTM!k!AL DEMÃRÀ6ÃIÚ' 
Torna público que raquerotra Secretaria -de Meio MnblenteeCbntrola*Urbano de 

Mar 	naú,S,*lUiA L1cança-Pêvia----LP, para reformardaoCújnha Comunitária do 
Alto içgra li Rua,Çmurça Neto sfn Bairro AltS Alegre li no Munlciplo de 

Mera 

canaúL Estadq do Ceará. Foi getérminado à curQrlh1ento- das exigências 
- contidas nas normas o insIruçõs de Licenciamento da S.M.I.). 


